



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

07 de abril de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO: Departamento de Planta Física. DPF-No.0240/22 16 de marzo de 2022.

REFERENCIA : UASD-DAF-CM-2022-0076

Yo, **Dr. Obispo Marte Javier**, en mi calidad de Director Financiero de la **Universidad Autónoma de Santo Domingo**,

CERTIFICO:

Esta Dirección Administrativa Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **SEGUNDO PERÍODO** para la contratación que se especifica a continuación:

Bienes.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26121501	2.3.9.6.01	Tubo EMT de 1".	Unidad.	24	550.00	13,200.00
2	26121501	2.3.9.6.01	Caja de Registro Metal 5"x5" 1/2"x3/4".	Unidad.	15	170.00	2,550.00
3	26121501	2.3.9.6.01	Panel Breaker 2 circuitos.	Unidad.	15	1,350.00	20,250.00
4	26121501	2.3.9.6.01	Conector Recto EMT de 1".	Unidad.	35	50.00	1,750.00
5	26121501	2.3.9.6.01	Tubo Liquid Tight 3/4".	Unidad.	80	55.00	4,400.00
6	26121501	2.3.9.6.01	Coupling EMT 1".	Unidad.	45	55.00	2,475.00
7	26121501	2.3.9.6.01	Conector Recto Liquid Tight.	Unidad.	30	115.00	3,450.00
8	26121501	2.3.9.6.01	Pie de Alambre #2 USA.	Pie.	200	150.00	30,000.00
9	26121501	2.3.9.6.01	Pie de Alambre #6 USA.	Pie.	400	60.00	24,000.00
10	26121501	2.3.9.6.01	Pie de Alambre #8 USA.	Pie.	200	40.00	8,000.00
11	26121501	2.3.9.6.01	Breaker de 50amp grueso.	Unidad.	06	1,350.00	8,100.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

12	26121501	2.3.9.6.01	Breaker de 40amp grueso.	Unidad.	10	1,350.00	13,500.00
13	26121501	2.3.9.6.01	Breaker de 30amp grueso.	Unidad.	12	1,350.00	16,200.00
14	26121501	2.3.9.6.01	Tubo de PVC 2"x19' SDR-26.	Unidad.	02	900.00	1,800.00
15	26121501	2.3.9.6.01	Curva PVC de 2".	Unidad.	03	55.00	165.00
16	26121501	2.3.9.6.01	Adaptador Macho de 2".	Unidad.	02	110.00	220.00
17	26121501	2.3.9.6.01	Adaptador Hembra de 2".	Unidad.	02	125.00	250.00
18	26121501	2.3.9.6.01	Registro 12"x12"x6" Nema-1.	Unidad.	03	1,200.00	3,600.00
19	26121501	2.3.9.6.01	Tubo de PVC 3"x19' SDR-26.	Unidad.	01	2,400.00	2,400.00
20	26121501	2.3.9.6.01	Curva PVC de 3".	Unidad.	03	260.00	780.00
21	26121501	2.3.9.6.01	Adaptador Macho de 3".	Unidad.	02	160.00	320.00
22	26121501	2.3.9.6.01	Adaptador Hembra de 3".	Unidad.	02	210.00	420.00
23	26121501	2.3.9.6.01	Conector Recto LT de 3".	Unidad.	05	1,150.00	5,750.00
24	26121501	2.3.9.6.01	Coupling EMT de 3".	Unidad.	14	350.00	4,900.00
25	26121501	2.3.9.6.01	Caja de Fulminante Punta Roja calibre 27.	Caja.	05	600.00	3,000.00
26	26121501	2.3.9.6.01	Caja de Clavo para Pistola tipo Hilti.	Caja.	05	600.00	3,000.00
27	26121501	2.3.9.6.01	Conector de Cobre-Bronce #2.	Unidad.	08	180.00	1,440.00
28	26121501	2.3.9.6.01	Conector de Cobre-Bronce #2/0.	Unidad.	12	250.00	3,000.00
29	26121501	2.3.9.6.01	Conector de Cobre-Bronce #4.	Unidad.	08	100.00	800.00
30	26121501	2.3.9.6.01	Barrena Hilti de 6" de 1/2".	Unidad.	02	1,150.00	2,300.00
31	26121501	2.3.9.6.01	Barrena Hilti de 6" de 5/16".	Unidad.	02	1,150.00	2,300.00
32	26121501	2.3.9.6.01	Barrena Hilti de 6" de 3/8".	Unidad.	02	750.00	1,500.00
33	26121501	2.3.9.6.01	Abrazadera de 2".	Unidad.	04	35.00	140.00
34	26121501	2.3.9.6.01	Abrazadera de 1".	Unidad.	50	15.00	750.00
Total:							186,710.00

PRESUPUESTO: Ciento ochenta y seis mil setecientos diez pesos con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Dr. Obispo Marte Javier
Director Financiero

